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W dniu 6 grudnia w Zespole Szkół w Barwicach odbyło się spotkanie z Rodzicami 
uczniów uczestniczącymi w projekcie Erasmus+. Zaprosiliśmy wszystkich 
Rodziców, aby podziękować im za opiekę nad naszymi zagranicznymi gośćmi 
podczas ich kilkudniowego pobytu w Polsce.  Był to ostatni już etap 
Międzynarodowego Spotkania Młodzieży w Barwicach, które odbyło się w ramach 
realizacji projektu Erasmus+: Europa – Powered by Nature.

Prace nad projektem rozpoczęły się już w roku 2012 i 2013. Stworzona została 
grupa projektowa, w skład której wchodzili dyrektorzy szkół oraz przyszli 
koordynatorzy wszystkich  partnerskich szkół. Grupa opracowała projekt, który w 
roku 2014 został pozytywnie zaakceptowany przez komisję w Brukseli. No i wtedy 
wielka machina ruszyła. W latach 2014-2016 odbyły się już cztery 
międzynarodowe spotkania młodzieży, podczas których poruszane były 
zagadnienia związane z odnawialnymi źródłami energii. W 2015 r uczniowie naszej 
szkoły odbyli podróż do Turcji, gdzie uczyli się o energii geotermalnej. Następnie 
polecieli do Rumunii, gdzie skupili się na energii wodnej. Natomiast w roku 2016 
młodzież poznawała tajniki biomasy w Finlandii. I w końcu przyszedł czas, kiedy to 
nastąpiła zamiana ról i to nasza szkoła została gospodarzem międzynarodowego 
spotkania młodzieży.

Spotkanie to miało miejsce w dniach 5-11 listopada 2016 r. Do Barwic przyjechała 
młodzież z Bad Malente w Niemczech, z Kizilcahamam w Turcji, z Butei w Rumunii 
oraz Mikkeli w Finlandii. Program tych kilku dni był bardzo różnorodny. Poza 
realizacją zadań wynikających z głównych założeń projektu:  Europa – Energia z 
Natury, chcieliśmy pokazać naszym gościom naszą małą ojczyznę , czyli Barwice i 
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ich okolice oraz wzbogacić ich wiedzę na temat naszego kraju. Koordynatorzy 
projektu: pani Agnieszka Wełnińska, pani Malgorzata Klempka, pani Patrycja 
Drożdż oraz pan Wojciech Kleszczonek przygotowali więc bardzo bogaty i 
urozmaicony program

Wszystkie grupy przyjechały do Barwic 5 listopada 2016 r po kilku- lub 
kilkunastogodzinnej podróży. W Zespole Szkół w Barwicach zostali wszyscy 
przywitani przez Dyrektora Wojciecha Kleszczonka, a  następnie udali się do 
rodzin, u których mieszkali przez kolejne kilka dni.

W dniu 6 listopada nasi goście mieli czas na zapoznanie się z polskimi opiekunami 
i ich rodzinami. Był to tzw. dzień rodzinny, o którego przebiegu decydowały 
rodziny przyjmujące. Niektórzy mieli okazję zobaczyć Kołobrzeg i popłynąć 
statkiem, inni pojechali do Koszalina i tam zrelaksowali się w parku wodnym, a 
jeszcze inni odwiedzili sąsiednie województwo i udali się w okolice Człuchowa i 
Chojnic.

W dniu 7 listopada oficjalnie przywitaliśmy naszych międzynarodowych gości. W 
spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Barwic – p. Piotr Sadura. Następnie 
pokazaliśmy wszystkim naszą szkołę. Zwiedzający wspólnie ocenili, że szkoła jest 
pełna kolorów i jest bardzo ciepła i przyjazna. Kolejnym punktem programu były 
zajęcia terenowe w Starym Chwalimiu i Knykach, przeprowadzone przez panią 
Izabelę Polewską oraz przez pana Błażeja Żelazko. Ponieważ głównym tematem 
międzynarodowego spotkania w Barwicach była energia wiatrowa, więc podczas 
zajęć uczniowie dokonali pomiarów z użyciem wiatromierzy oraz zapoznali się  z 
działaniem turbin wiatrowych.  Po zajęciach terenowych uczniowie udali się na 
wykład Instytutu Pamięci Narodowej, na którym poznali trochę naszej polskiej 
historii. Miłym zakończeniem dnia była dyskoteka szkolna z międzynarodowym 
repertuarem.

8 listopada pani Dorota Osuch oraz pani Elżbieta Chojnacka udzieliły naszym 
gościom lekcji języka polskiego. Następnie zabraliśmy wszystkich na warsztaty 
ekologiczne do Gospodarstwa Biodynamicznego w Juchowie. Bogatsi o nowe 
doświadczenia udaliśmy się na zwiedzanie Szczecinka. Zwiedziliśmy Muzeum 
Regionalne w Szczecinku gdzie poznaliśmy historię Szczecinka i okolic a następnie 
zostaliśmy zabrani przez panią Jolantę Szadkowską w podróż po jej ukochanym 
mieście.

Dzień 9 listopada rozpoczął się warsztatami plastycznymi i artystycznymi 
przygotowanymi przez panią Monikę Plucińską i panią Grażynę Zdybel. Podczas 
warsztatów wykonywane były dekoracje na koncert z okazji Dnia Niepodległości. 



Następnie wszyscy udali się na Międzynarodowe Zawody Wędkarskie i 
Międzynarodowe Zawody Łucznicze w Dworze Pomorskim w Luboradzy, które 
zostały zorganizowane przez naszą szkołę wspólnie z Kołem Wędkarskim Lin w 
Barwicach oraz z panem Andrzejem Zielonym. Po zawodach odbyło się ognisko i 
wielkie pieczenie kiełbasek, których sponsorem było Nadleśnictwo Połczyn.  Dzień 
zakończyliśmy warsztatami muzycznymi poprowadzonymi przez pana Grzegorza 
Tomaszewicza i pana Zdzisława Dawlewicza.

10 listopada  to Turniej Budowy Maszyn Wiatrowych. Uczniowie pod 
kierownictwem pani Ewy Żelazowskiej, pani Izabeli Polewskiej oraz pana Błażeja 
Żelazko mieli okazję zapoznać się z mechanizmem działania turbin wiatrowych i 
samodzielnie zbudować własne wiatraki. Dzień zakończył się Międzynarodowym 
Koncertem: Europejska - Niepodległa. Koncert został przygotowany wspólnie z 
Ośrodkiem Kultury i Turystyki w Barwicach w ramach obchodów Dnia 
Niepodległości. W koncercie wzięli udział reprezentanci wszystkich krajów, 
uczestniczących w projekcie. Podsumowaniem Międzynarodowego Spotkania 
Młodzieży w Barwicach i jednocześnie czwartego etapu projektu poświęconego 
energii wiatrowej była wystawa prac wykonanych w ramach realizacji zadań 
projektowych. Autorami prac byli nie tylko uczestnicy Międzynarodowego 
Spotkania Młodzieży, ale również pozostali uczniowie Zespołu Szkół w Barwicach. 
Na wystawie zaprezentowane zostały plakaty techniczne zawierające informacje o 
wykorzystaniu energii wiatrowej w Europie, plakaty artystyczne promujące 
energię wiatrową, modele wiatraków oraz makiety elektrowni wodnych. Wszystkie 
prace były wykonane bardzo starannie i z wielkim zaangażowaniem. 
Potwierdziliśmy tym samym, że mamy bardzo zdolną  i pomysłową młodzież.

W piątek 11 listopada z wielkim żalem pożegnaliśmy naszych przyjaciół. Teraz z 
niecierpliwością czekamy już na ostatnie spotkanie, które odbędzie się w maju 
2017 r. w Bad Malente w Niemczech.

Tekst: Agnieszka Wełnińska

Zdjęcia: Agnieszka Wełnińska, Dominika Surymt, Agata Zwierok, Małgorzata 
Klempka
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